

NAFARROAKO GALDETEGIA – EITB – 2023ko MAIATZA

Egun on/arratsalde on. Nire izena... da eta Sigma Dos enpresatik deitzen dizut, datozen udal eta foru hauteskundera buruzko iritzi inkesta bat egiten ari garelako. Elkarrizketa anonimoa da eta bost minutu dirau.

Zure erantzunak azterketa estatistikorako erabiliko dira soilik, datu pertsonalak gorde barik eta datu babeserako indarrean dauden legeak errespetatuz (Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 3/2018 Lege Organikoa).

Galdera batzuk erantzungo al zenituzke, mesedez? Eskerrik asko, aldez aurretik.

Estratifikaziorako aldagaiak eta Kuotak

C1 Sexua:

| | |
|----------------|---|
| Gizona | 1 |
| Emakumea | 2 |

C2 Adina

| | |
|---------------------------|---|
| 18 – 29 urte | 1 |
| 30 – 44 urte | 2 |
| 45 – 64 urte | 3 |
| 65 urte edo gehiago | 4 |

C3 Zein udalerrian bizi zara?

(Nafarroa)

1. Hurrengo igandean Nafarroako Foru Parlamenturako hauteskundeak ospatuko balira, zenbateko probabilitatearekin joango zinateke bozkatzera? Esango al zenuke... Elkarrizketatzailea: Irakurri

Ziur joango da bozkatzera 1
 Seguruenik bozkatzera joango da..... 2
 (EZ IRAKURRI) Ez daki bozkatzera joango den edo ez 3
 Ziurrenik ez da bozkatzera joango 4
 Ziurtasun osoz ez da bozkatzera joango 5

2. Alderdi politikoei buruz beste pertsona batzuk esan dituzten esaldi batzuk irakurriko dizkizut. Adierazi esaldietako zein egokitzen den hobeto zure kasura. (ELKARRIZKETATZAILEA: ERANTZUNA JASO BAINO LEHEN IRAKURRI HIRU ESALDI AK AHALIK ETA ARGIE N). ERANTZUNAK EZ TXANDAKATU.

| | | |
|---|---|----------|
| Gaur egun alderdi politiko bakarrarekiko naiz leial eta soilik bere alde bozkatuko nuke | 1 | →P3 |
| Nire ideietatik gertu dagoen eta bozkatu nezakeen alderdi politiko bat baino gehiago dago orain | 2 | →P.3 y 4 |
| Gaur den egunean ez zait inolako alderdi politikorik interesatzen eta ez nuke inor bozkatuko | 3 | →P.5 |
| Ed/Ee (EZ IRAKURRI) | 9 | →P.5 |

3. Zein da zure alderdi politiko gogokoena? **Erantzun sinplea.**
4. Eta zein da gehiago bat zatozen bigarren alderdi politikoa eta ondorioz bozkatu zenezakeena?
5. Hala ere, zein alderdi politikorekin esango zenuke gehiagotan ados zaudela eta ondorioz bozkatu zenezakeena? **Erantzun sinplea.**

| | P 3/4/5 |
|-------------------------------|---------|
| UPN | 1 |
| PP | 2 |
| Ciudadanos / Cs | 3 |
| Nafarroako Alderdi Sozialista | 4 |
| Geroa BAI | 5 |
| EH Bildu | 6 |
| Zurekin Nafarroa | 7 |
| VOX | 8 |
| Beste bat (Zehaztu) | 90 |
| Bat ere ez/ Ed-Ee | 91 |

6. Bihar Nafarroako Parlamenturako hauteskundeak ospatuko balira zein alderdiri emango zenioke botoa? (ALDERDIA ADIERAZI).

| | |
|-------------------------------------|----|
| UPN | 1 |
| PP | 2 |
| Ciudadanos / Cs | 3 |
| Nafarroako Alderdi Sozialista | 4 |
| Geroa BAI | 5 |
| EH Bildu | 6 |
| Zurekin Nafarroa | 7 |
| VOX | 8 |
| Boto zuria | 90 |
| Ed | 91 |
| Ee | 92 |
| Ez zenuke botorik emango/Bat ere ez | 93 |
| Beste bat (zehaztu) | 98 |

6 GALDERAN "ED/EE" ERANTZUN DUTENENTZAT SOILIK

7. Zein bi aukeren artean zaude zalantzetan? (Adierazi zeintzuk diren. Baliteke bi alderdi politikoren artean zalantzak izatea, edota alderdi politiko baten eta abstentzioaren artean dudak izatea.)

| | |
|-------------------------------|----|
| UPN | 1 |
| PP | 2 |
| Ciudadanos / Cs | 3 |
| Nafarroako Alderdi Sozialista | 4 |
| Geroa BAI | 5 |
| EH Bildu | 6 |
| Zurekin Nafarroa | 7 |
| VOX | 8 |
| Bat ere ez/abstenitu | 90 |
| Ez daki | 91 |
| Ez du erantzuten | 92 |
| Beste bat (zehaztu) | 93 |

Guztientzat

8. Gogoratzen duzu zein alderdiri eman zenion botoa azken Nafarroako Parlamenturako hauteskundeetan (2019ko maiatzaren 26)? **(ALDERDIA ADIERAZI)**

| | |
|-------------------------------|----|
| Navarra Suma (UPN, Cs y PP) | 1 |
| Nafarroako Alderdi Sozialista | 2 |
| Geroa Bai | 3 |
| EH Bildu /Euskal Herria Bildu | 4 |
| PODEMOS | 5 |
| Izquierda-Ezkerra (I+E) | 6 |
| VOX | 7 |
| Boto zuria | 90 |
| Ed | 91 |
| Ee | 92 |
| Ez zenuen botorik eman | 93 |
| Ezin zenuen bozkatu | 94 |
| Beste bat (zehaztu) | 98 |

9. Lider politiko hauek ezagutzen dituzu edo haiei buruz entzun duzu?

| | BAI | EZ | Ed/Ee |
|----------------------------------|-----|----|-------|
| Javier Esparza (UPN) | 0 | 1 | 2 |
| Javier García (PP) | 0 | 1 | 2 |
| María Chivite (PSN/PSOE) | 0 | 1 | 2 |
| Uxue Barkos (GBai) | 0 | 1 | 2 |
| Laura Aznal (EH Bildu) | 0 | 1 | 2 |
| Begoña Alfaro (Zurekin Nafarroa) | 0 | 1 | 2 |
| Carlos Pérez-Nievas (Ciudadanos) | 0 | 1 | 2 |
| Maite Nosti (VOX) | 0 | 1 | 2 |

10. Zelan baloratuko zenuke, 0 tik 10era jarraian agertzen diren Nafarroako lider politiko bakoitza? (Liderrak txandakatu eta solik liderraren izena irakurri)

| | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|
| Javier Esparza (UPN) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Javier García (PP) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| María Chivite (PSN/PSOE) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Uxue Barkos (GBai) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Laura Aznal (EH Bildu) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Begoña Alfaro (Zurekin Nafarroa) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Carlos Pérez-Nievas (Ciudadanos) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Maite Nosti (VOX) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |

Bakarrik Iruñean bizi direnentzat

(Iruñea)

11. Hurrengo igandean udal-hauteskundeak ospatuko balira, zenbateko probabilitatearekin joango zinateke bozkatzera? Esango al zenuke... Elkarrizketatzailea: Irakurri

Ziur joango da bozkatzera 1

Seguruenik bozkatzera joango da..... 2

(EZ IRAKURRI) Ez daki bozkatzera joango den edo ez..... 3

Ziurrenik ez da bozkatzera joango 4

Ziurtasun osoz ez da bozkatzera joango 5

12. Une honetan udal-hauteskundeak ospatuko balira Iruñean, zein alderdiren alde bozkatuko zenuke? (ALDERDIA ADIERAZI)

| | |
|-------------------------------------|----|
| UPN | 1 |
| PP | 2 |
| Ciudadanos / Cs | 3 |
| Nafarroako Alderdi Sozialista | 4 |
| Geroa BAI | 5 |
| EH Bildu | 6 |
| Zurekin Nafarroa (Podemos – I+E) | 7 |
| VOX | 8 |
| Boto zuria | 90 |
| Ed | 91 |
| Ee | 92 |
| Ez zenuke botorik emango/Bat ere ez | 93 |
| Beste bat (zehaztu) | 98 |

12. GALDERAN “ED/EE” ERANTZUN DUTENENTZAT SOILIK

13. Zein bi aukeren artean zaude zalantzetan? (Adierazi zeintzuk diren. Baliteke bi alderdi politikoren artean zalantzak izatea, edota alderdi politiko baten eta abstentzioaren artean dudak izatea.)

| | |
|----------------------------------|---|
| UPN | 1 |
| PP | 2 |
| Ciudadanos / Cs | 3 |
| Nafarroako Alderdi Sozialista | 4 |
| Geroa BAI | 5 |
| EH Bildu | 6 |
| Zurekin Nafarroa (Podemos – I+E) | 7 |
| VOX | 8 |

| | |
|----------------------|----|
| Bat ere ez/abstenitu | 90 |
| Ez daki | 91 |
| Ez du erantzuten | 92 |
| Beste bat (zehaztu) | 93 |

Guztientzat

14. Gogoratzen duzu zein alderdiri eman zenion botoa azken udal-hauteskundeetan (2019ko maiatzaren 26)? (ALDERDIA ADIERAZI)

| | |
|-------------------------------|----|
| Navarra Suma (UPN, Cs y PP) | 1 |
| Alderdi Sozialista | 2 |
| Geroa Bai | 3 |
| EH Bildu /Euskal Herria Bildu | 4 |
| PODEMOS | 5 |
| Izquierda-Ezkerra | 6 |
| VOX | 7 |
| Boto zuria | 90 |
| Ed | 91 |
| Ee | 92 |
| Ez zenuen botorik eman | 93 |
| Ezin zenuen bozkatu | 94 |
| Beste bat (zehaztu) | 98 |

15. Iruñeako lider politiko hauek ezagutzen dituzu edo haiei buruz entzun duzu?

| | BAI | EZ | ED/EE |
|----------------------------------|-----|----|-------|
| Carlos García Adanero (PP) | 0 | 1 | 2 |
| María Estévez (VOX) | 0 | 1 | 2 |
| Txema Mauleón (Zurekin Nafarroa) | 0 | 1 | 2 |
| Koldo Martínez (Geroa Bai) | 0 | 1 | 2 |
| Elma Saiz (PSE-PSOE) | 0 | 1 | 2 |
| Joseba Asiron (EH-Bildu) | 0 | 1 | 2 |
| Cristina Ibarrola (UPN) | 0 | 1 | 2 |
| Fernando Sesma (Ciudadanos) | 0 | 1 | 2 |

16. Zelan baloratuko zenuke, 0 tik 10era jarraian agertzen diren Iruñeko lider politiko bakoitza?
(Liderrak txandakatu eta soilik liderraren izena irakurri)

| | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|
| Carlos García Adanero (PP) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| María Estévez (VOX) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Txema Mauleón (Zurekin Nafarroa) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Koldo Martínez (Geroa Bai) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Elma Saiz (PSE-PSOE) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Joseba Asiron (EH-Bildu) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Cristina Ibarrola (UPN) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Fernando Sesma (Ciudadanos) | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |

(Galdera soziodemografikoak)

17. Politikaz hitz egiten denean, normalki ezkerrez eta eskuinaz hitz egiten da. Zu zein tokitan kokatuko zinateke, 0tik 10erako eskalan? 0ak ezker muturra esan nahi du, 10ak eskuin muturra, eta beraz, 5ak zentroa.

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 00 Ns/Nc

18. Amaitzeko, oro har, zer hizkuntza erabiltzen duzu etxean?

Gaztelania..... 1
Euskera..... 2
Biak neurri berean 3
Beste bat 4
Ed/Ee..... 9

FITXA TEKNIKOA

- **Eremua:** Nafarroako Foru Erkidegoa
- **Unibertsoa:** Nafarroan boto-eskubidea duten egoiliarak
- **Laginaren tamaina:** Banaketa proportzional gabeko 1.358 elkarrizketa Iruñean eta gainontzeko udalerrietan (697 Iruñean eta 661 beste udalerrietan)
- **Lagin-errorea:** Lagin autonomikorako (1.356 elkarrizketa), lagin-errorearen estimazioa % ± 3 da, %95.5eko konfiantza-mailarako eta $p=q=0,5$ izanik. Iruñeko udal laginerako (697 elkarrizketa) lagin-errorearen estimazioa % $\pm 4,0$ da, %95.5eko konfiantza-mailarako eta $p=q=0,5$ izanik
- **Estratifikazio:** eta hautaketa prozedura: Barrutien arabeko banaketa proportzionala Iruñean. Iruñeatik at bi maila ezberdin erabili dira: Iruñeko metropoli-barrutian 270 elkarrizketa eta beste 391 elkarrizketa gainerako foru erkidegoan. Laginaren banaketa proportzionala da eskualdeen arabera. Sexu eta adin-talde araberako kuotak ezarri dira bi kasuetan.
- **Informazioa biltzeko prozedura:** Ordenagailuz lagundutako telefono bidezko elkarrizketa (CATI), sakelako telefono eta finkoetan.
- **Landa-lanaren datak:** 2023ko maiatzaren 3tik 11ra